AND. Fuit licet in Greco.
 Pater. Item dicit in eodem habet in Nicæa

contra Arium: Si enim non est de substantia
 Patris et Filii Spiritus, eorum gratia communicationis
 vitium committitur. *Utrumque enim de substantia*
Patris baptizatus in nomine Patris, et Filii, et Spi-
ritus sancti? Ergo est hoc auctoritate habet ma-
nifeste, et est hoc quod dicitur sequentibus. Et
spiritus est de substantia Patris et Filii. Et quod
idem dominus Ephesius ita respondit. Et dicitur
de substantia Patris et Filii, id est unum homo
esse ordinem originis naturalis, et solum in ve-
ris ponere ordinem. Hec est oporitur non vo-
deret fore, quia si dicitur quod Spiritus
sanctus est de substantia Patris et Filii, qui est
unus in substantia, postquam potissimum dicitur,
quod Filius est de substantia Spiritus sancti,
 C. quia est unus substantia cum Spiritu. Non
 dicitur de substantia Spiritus sancti, quod
 abhorret, nec unquam fuit reprobum, quod
 quod dicitur, Patrem esse de substantia Spi-
 ritus, ut Filium. Hec proponitur, et de impor-
 tuno et inopinato et confusionalitatem, et tan-
 tem est dicere de substantia Filii, quom est
 de Filio substantialis, vel quod Filius sub-
 stantialis procedit cum. Legitur substantia-
 lem.

AND. Fuit in Greco. Leo.
 Pater. Multa alia testimonia possunt adduci
 de substantia, et de his illis antiquissimis
 R. et vetustis. Sed ut illi doctores locum ha-
 beant, succedat beatus Cyrillus, qui, mo judi-
 cando, fuit valde celeris in Greco: et incho-
 sandus a sua epistola, quam fecit in synodo Alex-
 andrina, et postea in synodo Ephesina suste-
 probata. Ita etiam in Chalcedonensi fuit rece-
 pta, et eius initium est: Cum salvator noster
 habet epistola sua contra Nestorium, qui in
 duobus maxime peccabat. Primo circa incarna-
 tionem Filii, qui non dicebat unum personam di-
 vinitam in duas naturas. Secundo in Spiritum
 sancto, dicit, quod Spiritus non esse Filius,
 nec accipere essentiam a Deo, et cogitaba
 tibus ad substantiam, et quod Spiritus in unum
 quod, quod Christus esset Filius, licet non
 miracula supra omnem potentiam naturalem &
 dicitur illa Nestoriani, qui dicebant patrem
 non, dicebat, quod dicebat aliter vivere,
 et per consequens, quod Spiritus non caperet
 essentiam a Filio, qui si esset essentiam a
 Filio, cum Filius non fuisset opus per se
 alicuius, sed per laudem, quia et ipso procede-
 bat, iusta quod dicit evangelium: *Pater et*
filii et Spiritus sancti. Et sic Cyrillus notandum
est unum capitulum ex illis, quom dicitur
dominus Nestorius dicitur, ut apparet in solutio-
tionibus ultimarum rationum Ephesien: sed in scrip-
tura, Cum salvator noster, fuit solutus agit
contra Nestorium, et dicitur Spiritus, qui di-
cedit quod dicitur intelligens non debemus in-
 C. telligere glorificationem a Spiritu, ut aliter vir-
 tute, quia non Spiritus potius Filius, et non al-
 tera substantia. Fuit dicitur contra, quom
 modo debet intelligi, quom consensu opinionem
 Nestorii, dicitur, quod ad demonstrationem
 que divinitatis abest: sed Spiritus in magis
 quod non est, quom non est, ut consuevit
 se sententia dicit: *Mea me virtus, et*
 scientia glorificabit. Ita debemus intelligi
 quod Spiritus est virtus in se naturalis, et
 Filio. Et ab eo naturaliter emittit, secundum
 quam glorificabitur Christus faciendo miracula
 & dicit.

et dicit, quod quomvis in via substantia est
 Spiritus, & intelligitur pro Spiritus, non Fili-
 um non tamen est alienus ab eo. Et non
 dem, quod in hoc inchoat. *Utrumque enim*
Joanni Antiocheno, cuius initium est, Etenim
tenet, ita dicit: Est Filius non alienus
secundum unum essentia rationem. Modo beatus
Cyrillus non intendit hoc dicit, quod non
non sit alienus, per hoc quod est unum
essentia cum eo, prout Ephesius vult est exponere
et, sed ad hoc, quom modo est principium
spiritus Spiritus, adfignans causam quom non
alienus ab eo, dicitur ex apostolo Paulo, et
 C. Spiritus sanctus est Spiritus Christi. Et cla-
 rissimum in epistola ad Romanos, quod Spi-
 ritus sanctus Spiritus veritatis non dicitur,
 Christus est veritas, & quod ex hoc dicitur
 intelligi habundantius, quod Spiritus est
 quae naturalis a Patre, & statim habet: Et
 proficit ab eo, prout ex Deo Patre, quia non
 alia causa Spiritus veritatis, nisi quia
 eo proficit ut a Patre. Et hoc est illa clarum
 testimonium, sicut potest esse in modo, quia
 proficit a Christo, ut a Patre. Et sic quom-
 modum generatur et dicitur naturaliter, et
 mittitur temporiter: ita a Filio mittitur tem-
 poriter, et illo modo necessario procedit ab
 eo, quod non est ab eo, et hoc est, quod
 proficit non est idem procedere, non
 debetis illi magis credere quam Cyrillus, qui
 Spiritus dicitur, quod proficitur idem quod
 procedere. Et hoc ipse ostendit in eodem
 opere (per symbolo concilii Nicæni: ubi ver-
 bo, Est in Spiritus, sic dicit: Perado de Spi-
 rito sancto, beatissimi patris de Spiritu mien-
 nerunt, credere in ipsum dicitur, ut in Pa-
 trem, et in Filium: consubstantialis est enim, et
 proficit quidem, videlicet procedit veluti ex
 fonte Deo & Patre. Declarat ergo procedere
 et proficere idem esse. Et de his quae habet
 epistola, Cum salvator noster, proficere a
 Filio, necessario oportet dicere, secundum quae
 dicitur in epistola, et quod Spiritus non
 & in Chalcedonensi quod Spiritus ita procedit
 a Filio, licet a Patre. Legitur.

AND. Fuit licet in Greco.
 Pater. Modo facta est conclusionem. Patres
 ita concludunt contra haereticum Nestorium,
 qui dicebat, quod Spiritus non caperet essentiam
 a Filio, sed esset essentiam a Deo, et cogitaba
 tibus ad substantiam, et quod Spiritus in unum
 quod, quod Christus esset Filius, licet non
 miracula supra omnem potentiam naturalem &
 dicitur illa Nestoriani, qui dicebant patrem
 non, dicebat, quod dicebat aliter vivere,
 et per consequens, quod Spiritus non caperet
 essentiam a Filio, qui si esset essentiam a
 Filio, cum Filius non fuisset opus per se
 alicuius, sed per laudem, quia et ipso procede-
 bat, iusta quod dicit evangelium: *Pater et*
filii et Spiritus sancti. Et sic Cyrillus notandum
est unum capitulum ex illis, quom dicitur
dominus Nestorius dicitur, ut apparet in solutio-
tionibus ultimarum rationum Ephesien: sed in scrip-
tura, Cum salvator noster, fuit solutus agit
contra Nestorium, et dicitur Spiritus, qui di-
cedit quod dicitur intelligens non debemus in-
 C. telligere glorificationem a Spiritu, ut aliter vir-
 tute, quia non Spiritus potius Filius, et non al-
 tera substantia. Fuit dicitur contra, quom
 modo debet intelligi, quom consensu opinionem
 Nestorii, dicitur, quod ad demonstrationem
 que divinitatis abest: sed Spiritus in magis
 quod non est, quom non est, ut consuevit
 se sententia dicit: *Mea me virtus, et*
 scientia glorificabit. Ita debemus intelligi
 quod Spiritus est virtus in se naturalis, et
 Filio. Et ab eo naturaliter emittit, secundum
 quam glorificabitur Christus faciendo miracula
 & dicit.

et dicit, quod quomvis in via substantia est
 Spiritus, & intelligitur pro Spiritus, non Fili-
 um non tamen est alienus ab eo. Et non
 dem, quod in hoc inchoat. *Utrumque enim*
Joanni Antiocheno, cuius initium est, Etenim
tenet, ita dicit: Est Filius non alienus
secundum unum essentia rationem. Modo beatus
Cyrillus non intendit hoc dicit, quod non
non sit alienus, per hoc quod est unum
essentia cum eo, prout Ephesius vult est exponere
et, sed ad hoc, quom modo est principium
spiritus Spiritus, adfignans causam quom non
alienus ab eo, dicitur ex apostolo Paulo, et
 C. Spiritus sanctus est Spiritus Christi. Et cla-
 rissimum in epistola ad Romanos, quod Spi-
 ritus sanctus Spiritus veritatis non dicitur,
 Christus est veritas, & quod ex hoc dicitur
 intelligi habundantius, quod Spiritus est
 quae naturalis a Patre, & statim habet: Et
 proficit ab eo, prout ex Deo Patre, quia non
 alia causa Spiritus veritatis, nisi quia
 eo proficit ut a Patre. Et hoc est illa clarum
 testimonium, sicut potest esse in modo, quia
 proficit a Christo, ut a Patre. Et sic quom-
 modum generatur et dicitur naturaliter, et
 mittitur temporiter: ita a Filio mittitur tem-
 poriter, et illo modo necessario procedit ab
 eo, quod non est ab eo, et hoc est, quod
 proficit non est idem procedere, non
 debetis illi magis credere quam Cyrillus, qui
 Spiritus dicitur, quod proficitur idem quod
 procedere. Et hoc ipse ostendit in eodem
 opere (per symbolo concilii Nicæni: ubi ver-
 bo, Est in Spiritus, sic dicit: Perado de Spi-
 rito sancto, beatissimi patris de Spiritu mien-
 nerunt, credere in ipsum dicitur, ut in Pa-
 trem, et in Filium: consubstantialis est enim, et
 proficit quidem, videlicet procedit veluti ex
 fonte Deo & Patre. Declarat ergo procedere
 et proficere idem esse. Et de his quae habet
 epistola, Cum salvator noster, proficere a
 Filio, necessario oportet dicere, secundum quae
 dicitur in epistola, et quod Spiritus non
 & in Chalcedonensi quod Spiritus ita procedit
 a Filio, licet a Patre. Legitur.

Particulari ipsius Dei Patris Spiritus quo-
 dam dicitur, ac velut in figura personarum
 tres, propter substantiam nobis innotat,
 Legitur.

AND. Legitur et in Greco.
 Pater. Modo in hac nobili auctoritate cum
 pro. modo productionem Fili, dicit, quod in om-
 nibus locis consuevit pariter mensura propter
 preter genere solomundo: in Patre vero fuit
 illi. Fuit spiritus quae fuit Spiritus, & est
 generatio. Modo dicit Cyrillus, quod in con-
 sensu est aequalis Patri, & in eadem mensura
 respectu quocumque, excepto hoc, quod est
 generatur. Cum ergo sit aliud ratio processus
 et generatur, et dicitur, quod Spiritus
 B. Spiritus communicatur Filio, & quod fuit om-
 niuno equalis Patri in ipso Spiritus. Item
 dicitur, quod fuit Spiritus sanctus proficit
 naturaliter, et tanquam ex fonte, et tanquam
 monstratur, quod impossibile fit procedere
 pro Filium, quam procedat ex Filio. Imo om-
 nes nostris doctores ratum, vel nunquam de-
 cent pro Filium, sed semper ex Filio: et tra-
 tum, quia licet sit idem in significatione, est
 dignum in modo significandi, & non aliquid
 unquam in modo significandi, quom Filius
 organum, per quod Pater producit Spiritum,
 et Ariani dicebant. Ideo cavet doctores, ne
 concurreat aliquid adfignans, et tanquam
 temporis contra Arianos erit necesse. Modo
 proficitur hie ab naturalis, sed secundum viam
 omnium sapientum & theologorum, id quod
 procedit naturaliter ab alicui, procedit in di-
 mitutionem naturae, & scriptis ab eo na-
 turaliter, & sic hie terminat, & proficit, sumitur
 propter aeterna procedentem, secundum quam Spi-
 ritus accipit naturam a Filio & a Patre. Et Cy-
 rillus ad Hieronymum volens ostendere, et quod
 operatur divinitate ad eam sententiam, & quod
 operatur Spiritus creaturae operatur & Filius &
 Pater, inducens auctoritate: *Omne datum, quod*
imm: et alicui Christi, cum dicit dicitur
quod dicitur, quom dicitur, quom dicitur, quom
Constitutus est in unum, quom dicitur, quom
 C. *non accipimus. Subdit interduos Hieronymus:*
 Datum optimum, & domus periculum est aliud
 quod dicitur, quom dicitur, quom dicitur, quom
 dicitur Spiritus? Respondit Hieronymus: Ne-
 quaquam. Cyrillus habet: Inspice alicuius
 quae est presentibus hoc productionem propriam
 ipsius Spiritus, quom dicitur, quom dicitur, quom
 dicitur, per quem omne datum optimum. Le-
 gitur.

AND. Legitur et in Greco.
 Pater. Modo facta est conclusionem. Patres
 ita concludunt contra haereticum Nestorium,
 qui dicebat, quod Spiritus non caperet essentiam
 a Filio, sed esset essentiam a Deo, et cogitaba
 tibus ad substantiam, et quod Spiritus in unum
 quod, quod Christus esset Filius, licet non
 miracula supra omnem potentiam naturalem &
 dicitur illa Nestoriani, qui dicebant patrem
 non, dicebat, quod dicebat aliter vivere,
 et per consequens, quod Spiritus non caperet
 essentiam a Filio, qui si esset essentiam a
 Filio, cum Filius non fuisset opus per se
 alicuius, sed per laudem, quia et ipso procede-
 bat, iusta quod dicit evangelium: *Pater et*
filii et Spiritus sancti. Et sic Cyrillus notandum
est unum capitulum ex illis, quom dicitur
dominus Nestorius dicitur, ut apparet in solutio-
tionibus ultimarum rationum Ephesien: sed in scrip-
tura, Cum salvator noster, fuit solutus agit
contra Nestorium, et dicitur Spiritus, qui di-
cedit quod dicitur intelligens non debemus in-
 C. telligere glorificationem a Spiritu, ut aliter vir-
 tute, quia non Spiritus potius Filius, et non al-
 tera substantia. Fuit dicitur contra, quom
 modo debet intelligi, quom consensu opinionem
 Nestorii, dicitur, quod ad demonstrationem
 que divinitatis abest: sed Spiritus in magis
 quod non est, quom non est, ut consuevit
 se sententia dicit: *Mea me virtus, et*
 scientia glorificabit. Ita debemus intelligi
 quod Spiritus est virtus in se naturalis, et
 Filio. Et ab eo naturaliter emittit, secundum
 quam glorificabitur Christus faciendo miracula
 & dicit.

et dicit, quod quomvis in via substantia est
 Spiritus, & intelligitur pro Spiritus, non Fili-
 um non tamen est alienus ab eo. Et non
 dem, quod in hoc inchoat. *Utrumque enim*
Joanni Antiocheno, cuius initium est, Etenim
tenet, ita dicit: Est Filius non alienus
secundum unum essentia rationem. Modo beatus
Cyrillus non intendit hoc dicit, quod non
non sit alienus, per hoc quod est unum
essentia cum eo, prout Ephesius vult est exponere
et, sed ad hoc, quom modo est principium
spiritus Spiritus, adfignans causam quom non
alienus ab eo, dicitur ex apostolo Paulo, et
 C. Spiritus sanctus est Spiritus Christi. Et cla-
 rissimum in epistola ad Romanos, quod Spi-
 ritus sanctus Spiritus veritatis non dicitur,
 Christus est veritas, & quod ex hoc dicitur
 intelligi habundantius, quod Spiritus est
 quae naturalis a Patre, & statim habet: Et
 proficit ab eo, prout ex Deo Patre, quia non
 alia causa Spiritus veritatis, nisi quia
 eo proficit ut a Patre. Et hoc est illa clarum
 testimonium, sicut potest esse in modo, quia
 proficit a Christo, ut a Patre. Et sic quom-
 modum generatur et dicitur naturaliter, et
 mittitur temporiter: ita a Filio mittitur tem-
 poriter, et illo modo necessario procedit ab
 eo, quod non est ab eo, et hoc est, quod
 proficit non est idem procedere, non
 debetis illi magis credere quam Cyrillus, qui
 Spiritus dicitur, quod proficitur idem quod
 procedere. Et hoc ipse ostendit in eodem
 opere (per symbolo concilii Nicæni: ubi ver-
 bo, Est in Spiritus, sic dicit: Perado de Spi-
 rito sancto, beatissimi patris de Spiritu mien-
 nerunt, credere in ipsum dicitur, ut in Pa-
 trem, et in Filium: consubstantialis est enim, et
 proficit quidem, videlicet procedit veluti ex
 fonte Deo & Patre. Declarat ergo procedere
 et proficere idem esse. Et de his quae habet
 epistola, Cum salvator noster, proficere a
 Filio, necessario oportet dicere, secundum quae
 dicitur in epistola, et quod Spiritus non
 & in Chalcedonensi quod Spiritus ita procedit
 a Filio, licet a Patre. Legitur.

Collatio... tium concilium, & dicitur quod patres bapuz A concilio profano fecerunt distinctionem, nulli auti licet in eodem concilio... etiam in fine symboli hoc modo: Si qui deprehensi fuerint aut episcopi, aut clerici, aut laici credentes, vel dicentes quae scripta sunt in expositione quae supra memorata...

quod erat in eodem symbolo, quod dicitur, quod Spiritus non est Filius, neque a Filio essentiam habens. Inde intelligitur, quod propter hoc illi passim... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

qui fuerunt eodem tempore, & uno & eodem Spiritu animati; & quod mirandum est in... habentur doctoribus Latini, illam patres Graeci acceptaverunt, ad probandum quod Spiritus est...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute... quod est contra illam particulam, cum dicitur: Si quis autem Spiritum, quasi ex aliena virtute...

recollegent omnia que nolimus occultare, sed & dicitur super libros, lumen conceptum, ut nollet scribere... habentur doctoribus Latini, illam patres Graeci acceptaverunt...

Omnia disputantibus, exortante summo pastore, magna transmissi Spiritus fides a Patre & Filio... habentur doctoribus Latini, illam patres Graeci acceptaverunt...

Non illi. APOSTASIS. Hinc diffusata est dicit illius com... venient. Supervecentem fidei psichalia, viliorem...

Cepit imperator singulis quibus dicitur com... & certis aliis convente, multaque advenient tractata sunt, que quia publica gesta com...

P. A. P. A. Venerabilis fratres, & dilecti filii, tot animi corporis & angustis, terre marisque per...

P. A. P. A. Venerabilis fratres, & dilecti filii, tot animi corporis & angustis, terre marisque per...

P. A. P. A. Venerabilis fratres, & dilecti filii, tot animi corporis & angustis, terre marisque per...

P. A. P. A. Venerabilis fratres, & dilecti filii, tot animi corporis & angustis, terre marisque per...

P. A. P. A. Venerabilis fratres, & dilecti filii, tot animi corporis & angustis, terre marisque per...

P. A. P. A. Venerabilis fratres, & dilecti filii, tot animi corporis & angustis, terre marisque per...

polita respondit vice orientalem patrum hoc modo. Item in 1. Bestiis patre, & ordinem quo...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

Q. U. O. R. De primogenito fidei, quod plurimi ex Graecorum patribus, qui haec non...

in libro... in libro... in libro...

in libro... in libro... in libro...

in libro... in libro... in libro...

1144

1145

1146

Latino vero principum fubditentis Spiritus sancti, fecit & Patrem; & quoniam omnia que Patris funt, Patris ipse unigenito Filio suo gignendo dedit, prater esse Patrem: hoc ipsum, quod Spiritus sanctus procedit ex Filio, ipse Filius a Patre aeterniter habet, a quo etiam aeterniter generatur est.

Difinitimus insuper, explicationem verborum illorum. Finique veritatis declaranda gratia, & imminente tunc necessitate, licite & rationabiliter symbolo fuisse appositum.

Item in azymo, sive fermentato pane trisectus corpus Christi veraciter conficit, sacerdotique in altero ipsum domini corpus conficere debere, utriusqueque scilicet iuxta fide ecclesie, sive occidentalis, sive orientalis, confecturandum.

Item si vere penitentes in Dei caritate decederint, antequam dignis penitentium fructibus de communis satisfecerint, & omnibus, eorum animas pennis purgatoris post mortem purgari, & ut a penis huiusmodi releverentur, proinde esse factum vicium fructuagis, iuxta illud factis sacrificiis, orationes & elemosinas, ac alia pietatis officia, que a fidelibus pro aliis defunctis fieri consueverunt secundum ecclesiam inflicta, illorumque animas, qui post baptismum susceptum nullam omnium peccati maculam incurrerunt, illas etiam que post contractam peccati maculam in suis corporibus, vel evidentibus corporibus (pro ut supersus dictum est) funt purgare, in eorum mox recipi, & inuerti clare ipse Deus trinum & unum, & sancti spiritus, pro meritum tamen diversitate alio alio perfectum. Illorum autem animas, qui in actuali morali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere, & penam tamen disparatam punituram.

Item difinitus, sanctam apostolicam sedem & Romanam pontificem in universum orbem tenere primum, & ipsum pontificem Romanum successorem esse B. Petri principis apoftholorum, & verum Christi vicarium, totiusque ecclesie caput, & omnium Christianorum patrem & doctorem exultare, & ipse in beato Petro palentis, regendi & gubernandi universalem ecclesiam a domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in gentis concilio concipitur, & in sacris canonibus continetur.

Requiritur insuper ordinem traditum in canonibus, eorumque venerabilium patriarcharum, ut patriarcha Constantinopolitanus secundus sit post sanctissimum Romanum pontificem, tertius vero Ale-

xandrinus, quartus autem Antiochenus, & quintus Hierosolymitanus, falvis videlicet i privilegiis omnibus & iuribus eorum.

Datum Florentie in sessione publica synodali, in ecclesia majori solemniter celebrata, anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo trigesimo nono, pridie Nonas Julii, pontificatus nostri anno nono.

SUBSCRIPTIONES.

- B Eugenio catholicæ ecclesie episcopus ita diffinitus habet: Ego Antonius episcopus Officinis cardinalis Bononiensis, (supradictas) diffinitiones veras & catholicas esse affirmo, & illis me subscripsi.
- B Ego Branda episcopus Parmensis subscripsi.
- Ego Nicolaus cardinalis sancti Crucis subscripsi.
- Ego Franciscus vitali sancti Clementis presbyter cardinalis subscripsi.
- Ego Angelotus vitali sancti Marci presbyter cardinalis subscripsi.
- Ego Julianus vitali sancti Sabine presbyter cardinalis subscripsi.
- Ego Profetor Iacobi Georgii in Velabro diaconus cardinalis subscripsi.
- Ego Dominicus iacobi Martini in Via lata diaconus cardinalis subscripsi.
- Ego Blasius patriarcha Hierosolymitanus subscripsi.
- Ego Marcus patriarcha Gradensis subscripsi.
- Ego Joannes episcopus Mutinensis, illud diffinitum principi domini ducis Burgundie & Brabantie orator, subscripsi.
- Ego Joannes episcopus Nivernensis, episcopus interfectus.
- Ego Bartholomaeus archiepiscopus Spalatenis subscripsi.
- Ego Franciscus archiepiscopus Cretenis subscripsi.
- Ego Julianus archiepiscopus Pisanus subscripsi.
- Ego Andreas archiepiscopus Coloniensis subscripsi.
- Ego Nicolaus archiepiscopus Capuanus subscripsi.
- Ego Ludovicus archiepiscopus Florentinus subscripsi.
- Ego Laurentius de Urtilis archiepiscopus Transuntinus subscripsi.
- Ego Raimundus archiepiscopus Constantiensis subscripsi.
- Ego Jacobus episcopus Adriensis subscripsi.
- Ego Petrus episcopus Paduanus subscripsi.
- Ego Daniel episcopus Concordiensis subscripsi.
- Ego Antonius episcopus Portuagalensis subscripsi.
- Ego Bartholomaeus episcopus Valentinus subscripsi.
- Ego Thomas episcopus Fanensis subscripsi.
- Ego Christophorus episcopus Aemimensis subscripsi.
- Ego Amicus episcopus Aquilensis subscripsi.
- Ego Petrus Digenus episcopus Iubensis subscripsi.
- Ego Joannes Ferrarius episcopus Oravus & Castellanus subscripsi.
- Ego Valentinus episcopus Oravus & Castellanus subscripsi.
- Ego Joannes episcopus Arentis subscripsi.

- Ego * Boruolus episcopus * Felanus fabricianus subscripsi.
- Ego Carolus episcopus Senensis subscripsi.
- Ego Andreas Hispanus Portuagalensis episcopus subscripsi.
- Ego Carolus episcopus olim Mecanensis subscripsi.
- Ego Nicolaus episcopus Thurinensis subscripsi.
- Ego Antonius episcopus Grosfensis subscripsi.
- Ego Laurentius * Archidiaconus subscripsi.
- Ego Zanonensis episcopus Bapensis subscripsi.
- Ego Ludovicus episcopus * Trevisinus scriber.
- Ego Joannes de Meila * confirmatus Legionensis subscripsi.
- Ego Gulielmus electus confirmatus Andegavensis subscripsi.
- Ego Angelus episcopus * Parisiensis subscripsi.
- Ego Damianus * Adigenus subscripsi.
- Ego Petrus episcopus Anarenis subscripsi.
- Ego Martinus episcopus * Caputhensis subscripsi.
- Ego Angelus de Gradis episcopus * Arianus subscripsi.
- Ego Petrus episcopus * Melanus subscripsi.
- Ego Bartholomaeus episcopus Cavallentis subscripsi.
- Ego Robertus de * Florentia episcopus Valerianus subscripsi.
- Ego Antonius episcopus Casertus subscripsi.
- Ego Donatus episcopus Pistoriensis subscripsi.
- Ego Scipio episcopus Mutinensis subscripsi.
- Ego Christophorus episcopus * Comenensis subscripsi.
- Ego Andreas episcopus * Conversanus subscripsi.
- Ego Alexius episcopus Clusinus subscripsi.
- Ego Carus episcopus Tulentis subscripsi.
- Ego G. episcopus Gravenatis subscripsi.
- Ego Almericus episcopus Montis regalis subscripsi.
- Ego Baptista electus * Thanas subscripsi.
- Ego Nicolaus episcopus Tivertinensis subscripsi.
- Ego Nicolaus electus * Agensinus subscripsi.
- Ego Joannes electus * Orlinensis subscripsi.
- Ego Gulielmus electus Leonensis subscripsi.
- Ego Andreas episcopus * Roumensis subscripsi.
- Ego Mathias episcopus * Tortonensis scriber.
- Ego Julianus electus * Citadensis subscripsi.
- Ego Joannes episcopus * Catinensis subscripsi.
- Ego Thomas * Accusentis subscripsi.
- Ego Petrus Clerici archidiaconus Tivertis, ambasciator domini ducis Burgundie & Brabantie subscripsi.
- Ego Ambrosius generalis ordinis Camaldulensis subscripsi.
- Ego Gomeus abbas Florentinus subscripsi.
- Ego Joannes abbas Ursinus * Farenus subscripsi.
- Ego Franciscus abbas sancti Capriani subscripsi.
- Ego Federicus abbas * de Bero subscripsi.
- Ego Georgius abbas * de Ferentillis subscripsi.
- Ego Antonius abbas * Alifolus subscripsi.
- Ego Bartholomaeus abbas de Campofeltro subscripsi.
- Ego Sepulcus abbas * de Urano subscripsi.
- Ego Augustus abbas de Seta subscripsi.
- Ego Pauchinus abbas sancti Sepulci subscripsi.
- Ego Benedectus abbas * Ceno subscripsi.
- Ego Jacobus abbas * de Ceno subscripsi.
- Ego Alypius abbas sancti Pauli ad Ripam Anni Pisanus subscripsi.
- Ego Joannes abbas de Thiro subscripsi.
- Ego Daniel abbas de Suvillio subscripsi.
- Ego Benedectus abbas sancti Paschalis subscripsi.

- Ego Franciscus abbas * de Pancrino subscripsi.
- Ego Joannes * Grannus abbas de Ripolis scriber.
- Ego Augustinus abbas sancti * Michaelis de Pifarbo subscripsi.
- Ego Nicolaus abbas monasterii sancti Modesti subscripsi.
- Ego Jacobus abbas sancti * Salvatoris de Fano subscripsi.
- Ego A. abbas Montis pian. Pistoriensis diaconus subscripsi.
- Ego Petrus abbas * S. Petri de Florino subscripsi.
- Ego M. abbas sancti Martini de Diano scriber.
- Ego * Santelmen. abbas de Bibona subscripsi.
- Ego Laurentius de Abbas de * Curois scriber.
- Ego Federicus abbas monasterii sancti Pantaleonis de Luca subscripsi.
- Ego Luca abbas * Stanni in Atpibus subscripsi.
- Ego Joannes abbas S. Petri de Neola subscripsi.
- Ego frater Joannes abbas sanctus in munitum * Cordebanum subscripsi.
- Ego Gualterius abbas sancti Salvatoris Burdigalensis subscripsi.
- Ego Tonus Lucas abbas Petrarati. subscripsi.
- Ego Georgius abbas sancti Petri de Eugubio subscripsi.
- Ego Antonius abbas sancti Salvatoris & Vigiliæ de Seno subscripsi.
- Ego abbas sanctæ Marie de * Morone subscripsi.
- Ego abbas sanctæ * Dei subscrisit.
- Ego Gabriel abbas S. Jacobi de Pontone scriber.
- Ego Dionysius abbas sancti Martini de * Sardinia subscripsi.
- Ego Timotheus abbas sancti Andree de Mantua subscripsi.
- Ego frater Gulielmus generalis Minorum scriber.
- Ego frater Gerardus generalis Augustinorum subscripsi.
- Ego Placidus generalis Vallis umbrosæ scriber.

Blenda.

Subscriptiones Græcorum.

- Joannes Palæologus in Christo Deo sedes rex & imperator Romorum.
- D Antoninus humilis archiepiscopus Heracleensis, presides Ecdesiarum, & summi senioris Macedonie, & locumtenens apoftholicæ sedis sanctissimi Philothei patriarchæ Alexandrini, Gregorius sacer monachus, magnus protoprietary, & spiritualis, ac vicarius apoftholicæ sedis domini Philothei patriarchæ Alexandrini subscripsi.
- Indorus archiepiscopus Kioviensis, ac copius Ruffie, ac locumtenens apoftholicæ sedis sanctissimi patriarchæ Antiocheni domini Dorothei, abbas de * Sordobona, & summi senioris Mecedonie, & locumtenens apoftholicæ sedis sanctissimi Philothei patriarchæ Alexandrini, sequens subscripsi.
- Dorotheus archiepiscopus Trapezuntinus sequens subscripsi.
- Metrophanes archiepiscopus Cyria subscripsi.
- Bessarion misericorditer divite archiepiscopus Nicæensis sequens subscripsi.
- Maximus archiepiscopus Niconedie subscripsi.
- Methodius humilis archiepiscopus Lacedæmonie scriber.
- Ignatius archiepiscopus Tonoivi sequens subscripsi.

Desiderius archiepiscopus Micylarenus, locum- tenens archiepiscopi Sidenis, sequendo sub- scribit.

Damianus archiepiscopus Moldoblaehie, & lo- cumtenens Sebustiana archiepiscopi, sub- scribit.

Joseph humilis archiepiscopus Amastensium flo- rentinorum, & archiepiscopus Cypri.

Rufinopol archiepiscopus Rhodi & Cydoniam insularum, sub scribit.

Callistus archiepiscopus Drizæ sequendo sub- scribit.

Mathæus archiepiscopus Mellicensi sequendo sub scribit.

Gennadius archiepiscopus Savi sequendo sub- scribit.

Doctores archiepiscopi Dramæ sequendo sub- scribit.

Basilius archiepiscopus Nicæus per mandatum Gregorii & Isidororum A. Maxime magno se- cretario Christocho diacono, ovis demoustræ hic sublegendæ, ipsum hic deponit eadem nobiscum fagnis de contentis, ac om- nes qui hic sunt, sequi.

Theodorius magister theophylax Xanthinopo- litanus diaconus sub scribit.

Michael Balsamon magnus theophylax archi- diaconus sub scribit.

Silvester Siopolus magnus ecclesiarchus de di- caophylax, sub scribit.

Georgius Cappadocius prothodiscus diaconus C sub scribit.

His deker eis presbyteri & vicarii.

Constantinus primus presbyter, & vicarius Moldo- blaehie, sub scribit.

Moses sacer monachus, ecclesiarchus venerabilis ac sancti regalis sancti Montis magne Lauræ, & ipsius locumtenens, sub scribit.

Dorotheus sacer monachus, vicarius venerabilis & sacri Montis sancti magno monasterii Vene- tici, sub scribit.

Georgius sacer monachus, olim prior venerabi- liss. sacri monasterii Chircampotenti- nis, sub scribit.

Athanasius abbas monasterii Chircampotenti- nis, sub scribit.

Germanus olim abbas sancti Basilii sub scribit.

Pachomius sacer monachus & abbas sancti Pau- li, sub scribit.

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

Leilo decessit, & sub scribit, Crast ad

fuit, continens, nulla a te ipsa mutata fore, & in Vale.

LUDOV. ET tu vale.

In supradictorum confirmationem apponere hæc scribitur in exemplis quæ sub hinc hinc de- beret Romam in Vaticanum advehi f. 272. tenet sic sequitur.

Anno domini 1139. die Lunæ sexta mensis Julii facta fuit sessio solenne in magna ecclesia Florentina, in qua Gregorius sextus & e- dem nostrum & obedientiam Romanæ ecclesie. Imperator, nobilis Gregorius, legati domini, Rep- resentis, legati regum, legati ecclesiarum, & thesi archiepiscopi, & episcopi ipsorum, nec non omnes alii, qui erant in numero quingentes, genibus flexis ad patrem accesserunt, & siculat in hunc modum, prosternentes manus in terra in unum, Veni ceteri Spiritus, & Te Deum laudamus. Deinde Gregorius mox suo cum maximo decore in Græco limba cantantem, & facte celebrata missa folens pariter. Post midiam facta bella delecta per cardinam fiant legati in Latino; in Græco autem facti legati in Græco per unum archiepiscopum Græcum, & bullis facti scripti in Latino & in Græco, in una charta. In medio chartæ, videlicet per longi- tudinem chartæ, erat una linea, ficut fuit in quatuor, in quibus scribuntur paræ, ab una parte fuit scripta bulla in Latino, & sub scripta per papam, cardinales, & alios prelatos: ab altera vero parte fuit scripta in Græco polichre- me simili modo licet Latina, & sub scripta per imperatorem cum theologo iureo. Per quadrangula vero, patriarchas & archiepiscopos Græcos, & patriarchas, Berco & Roberto, fuit sub scripta cum theologo nigro in simi forma in lingua Græca, licet nulla bulla Latina: Hæc illi.